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 2024（令和6）年度は、新型コロナウイルス感染症による社会的影響が徐々に落ち着きを見せる

中で、いよいよ本格的な「アフターコロナ」時代が定着し、地域社会における活動も再び活発化

してきました。一方で、物価の上昇や生活困窮の長期化など、社会経済の変化が人々の暮らしに

影を落とし、地域のさまざまな課題が顕在化して、地域福祉における支援のあり方があらためて

問われる年でもありました。 

孤独・孤立対策推進法に基づく「群馬県孤独・孤立対策官民連携プラットフォーム」が令和６

年５月に設置され、社会課題に関する分野横断的な情報共有や人材育成の取り組みが始まりまし

た。ネットワーク等による広い視座での“中間支援力”と、市民活動団体等による先駆的・即応

的な“実践力”で、社会課題の解決をより効果的に進めることが期待されています。 

群馬県共同募金会（以下「本会」という。）では、住民が地域課題を「自分ごと」として捉え、

主体的に関わることのできるしくみづくりを目指すべく、さまざまな事業に着手しました。 

地域福祉活動を始めようとする人を支援する「スタートアップ助成」の定着化を図り、さらに

福祉に関心を寄せる人のすそ野を広げるための福祉“共育”の推進について検討を始めました。

特に、次世代を担う子どもたちが地域福祉への関心を深めるツールとして本会が制作した「赤い

羽根カードワーク」の活用を促すために、内容等を見直しつつ特別助成を実施するなど、大変意

義深い取り組みを行うことができました。 

このように、変化の続く社会の中で、地域に根ざした福祉活動の推進と、住民の共感と参加を

促す新たなしくみづくりに着手できた一年となりました。 

 

◎群馬県共同募金会のビジョンとミッション 

ビジョン（目指すべき地域のすがた） 

困りごとを放っておかない、だれも孤立しない、つながりのある地域 
 

ミッション（果たすべき使命） 

ひとりでも多くの人が困りごとに関心をもち、地域でアクションをおこす、そのことを応援する。 

 

◎令和６年度 共同募金実績と配分総額 

共同募金実績額… 305,913,451円（対前年度 108.00％） 

共同募金配分額… 253,266,173円（対前年度 102.13％） 

共同募金以外の寄付額… 4,021,000円（前年度 414,000円） 

共同募金以外の配分額… 7,911,000円（前年度 404,000円）※ 

 

◎令和６年度 災害支援概要 

災害支援制度に基づく準備金積立額… 8,000,000円（前年度と同額） 

災害支援制度に基づく準備金支出額…         0円（前年度 6,400,000円） 

災害義援金受付額……………………… 6,011,614円（前年度 8,891,926円） 

 
※ここでいう「共同募金以外の配分額」は、決算書上の「その他の寄付金配分金」に該当する額です。 

 総括 
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 １ 募  金 （詳細は 18頁～） 
 

   (1) 各募金の実績額 

        令和６年度の共同募金実績は、次のとおりです。 

募金種別 
下段は実施期間 

目標額(円) 実績額(円) 
達成率 

(％) 

対前年 
実績比 
(％) 

摘 要 

一 般 募 金 

R06.10.1～R07.3.31 
 198,000,000  206,795,965 104.44% 110.98% 

詳細は 
21頁 

地域歳末たすけあい 

R06.12.1～12.31 
91,671,000 92,807,408 101.24% 101.82% 

詳細は 
23頁 

NHK歳末たすけあい 

R06.12.1～12.25 
6,574,000 6,310,078 95.99% 109.41% 

詳細は 
25頁 

合 計 296,245,000 305,913,451 103.26% 108.00%  

 

   (2) 募金ボランティア 

       一般募金及び地域歳末たすけあい募金のボランティア人数は、次のとおりです。 

募金方法 
ボランティア数 単位：人  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

（一般募金） (地域歳末募金） 

 戸別募金 18,296  18,214  

 街頭募金 1,578  213  

 法人募金 747  103  

 学校募金 130  0  

 職域募金 179  29  

 イベント募金 108  0  

 個人募金  48  13  

 その他の募金 1  75  

計 21,087  18,647  

 

   (3) 封筒募金の実施 

       戸別募金で、強制感の払拭や募金使途の効果的周知等をねらいとして、平成１０

   年度から「封筒募金」を希望地区に導入しています。 

    令和６年度の実施状況は、次のとおりです。 

令和６年度 封筒募金導入共同募金委員会数 ７（３市４町村） 

前橋市、太田市、館林市、中之条町、東吾妻町、長野原町、嬬恋村 

 

Ⅰ 共同募金 
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   (4） ＮＨＫ歳末たすけあい協力状況 

       ㈱とりせんが、企業の社会貢献活動の一環として、平成１０年度から取り組んで

   いる「ＮＨＫ歳末たすけあい協力キャンペーン」について、令和６年度の実施状況

   は次のとおりです。 
 

実施地域   群馬県、栃木県、茨城県、埼玉県 

店舗数   63店舗＋本社（うち群馬県内は29店舗＋本社） 

実績額   600,000円（うち群馬県分222,936円） 

 

   (5) 「赤い羽根募金飲料自動販売機」の設置 

      ア ダイドードリンコ(株)関越支店が、企業の社会貢献活動の一環として取り組ん

    でいる、売上の一部が募金される自動販売機を、平成１６年度から県内各地に設

    置(※)しております。設置台数及び寄付金額は次のとおりです。 

          ※ ダイドー及び自販機設置契約者から、飲料売上げの一部を共同募金会にご寄付いただくもの。 

飲料自動販売機設置台数            １５ 台  

寄付金額（令和６年度分）   １０５，４８０円  

 

      イ 特定非営利活動法人ハートフル福祉募金が全国展開している、募金ボタン付き

    自動販売機を、平成２１年度から県内各地に設置(※)しております。設置台数及 

    び寄付金額は次のとおりです。 

          ※ 飲料購入者からは募金ボタン使用の金額、設置先からは手数料の一部、飲料メーカーからは売上の一部 

を共同募金会へご寄付いただくもの。  

飲料自動販売機設置台数            ６ 台  

寄付金額（令和６年度分）     ６４，３４２ 円  

 

ウ アシード株式会社（前「北関東ペプシコーラ販売(株)」）太田支店が、企業の

社会貢献活動の一環として取り組んでいる、売り上げの一部が募金される自動販売

機を令和４年度から県内に設置(※)しております。設置台数及び寄付金額は次のと

おりです。 

          ※ 北関東ペプシ及び自販機設置契約者から、飲料売上げの一部を共同募金会にご寄付いただくもの。 

飲料自動販売機設置台数            １ 台  

寄付金額（令和６年度分）      ２，６９８ 円  

 

   (6) 「募金百貨店」の取り組み 

    企業等が寄付付き商品等の取引を通じて寄付協力する「募金百貨店」プロジェク

トを平成２８年度から始めました。覚書を締結している企業等は次のとおりです。 
 

企 業 等 名 称 取組開始 内  容 助成先分野指定 

環境アレルギーアドバイザー

支援ネットワーク群馬 
H29. 3月 イベント・セミナー等 子ども支援 

社会保険労務士法人アグラー

ティア（旧：浅賀社会保険労

務士事務所） 

H29. 3月 法人顧問、障害年金手続き等 
障害児・子ども

支援 
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群馬県理容生協協同組合伊勢

崎支部 伊勢崎理容師会 
H29. 9月 送迎付き利用サービス等 高齢者福祉 

陽だまり H29.10月 マッサージ等 子育て支援 

特定非営利活動法人 

Annakaひだまりマルシェ 
H30. 3月 お弁当、ドリンク等 地域防災活動 

株式会社Aizawa Corporation R01. 3月 自動車販売 多文化共生 

Huggy’s farm R04. 3月 食品ロス対策・食品加工販売 地域福祉 

（令和６年度共同募金実績計上 0円） 

 

 ２ 配 分 （詳細は 29頁～） 

 

  (1) 募金別受配者概要 

                令和６年度 募金別受配者概要と構成比率      単位：円 

          募金種別

受配者区分 
一般募金 

 
地域歳末 

たすけあい 
NHK歳末 

たすけあい 
合 計 

 
構成比率   

％ 

市町村共募・社協 (※) 92,769,082 92,293,113 － 185,062,195   76.1 

福

祉

団

体

等 

社会福祉法人 7,090,000 － 3,150,000 10,240,000    4.2 

更生保護法人 130,000 － － 130,000    0.1 

公益社団・財団法人 1,124,142 － － 1,124,142    0.5 

一般社団・財団法人 6,620,956 － 441,000 7,061,956    2.9 

ＮＰＯ法人 15,123,191 － 851,000 15,974,191    6.6 

任意団体 等 22,023,689 － 1,650,000 23,673,689    9.7 

小 計 (☆) 52,111,978 － 6,092,000 58,203,978 23.9 

合 計 (＊)144,881,060 92,293,113  6,092,000 243,266,173 100.0 

※印は地域配分で、市町村共募から社協・施設・団体等へ配分する。            
☆印は広域配分で、生活困窮支援助成の社協や団体を含む。特別配分枠1,000万円を除く。  

＊印の金額は、29頁の一般募金配分額から1,000万円を引いた値となっている。       

構成比は小数点以下第2位を四捨五入しているため、合計しても必ずしも100とはならない。 

 

   (2) 一般募金配分概要 
 

   ア 共同募金配分要領に基づく配分 

     「地域共生社会」の実現に向けて、地域住民や民間福祉団体が主体的かつ分野

横断的に取り組む事業に対して配分決定しました。 

     特に、広域配分では、成果を意識して事業を組み立てるよう申請者に促し、

「目標設定シート」の作成支援を行いながら申請者と共同募金会とで成果目標を

共有し、３カ年計画で課題解決にあたっていく支援を行いました。 
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      令和６年度共同募金配分要領に基づく一般募金配分 

事 業 区 分 件数 金 額（円） 

 

広 

域 

配 

分 

 

新しい活動を「つくりだす」助成     2        6,000,000 

今ある活動を「そだてる」助成    33       30,029,000 

組織基盤を「ととのえる」助成    12        3,020,000 

安定した活動を「つづける」助成     8         1,756,000 

活発な活動を「うながす」助成     2        3,639,000 

小  計    57       44,444,000 

地域配分（市町村共募が配分実施）    35       92,769,082 

広域配分・地域配分 合 計    82      137,213,082 

 
 

      イ 「つかいみちを選べる赤い羽根募金」による配分 

         平成２５年度から取り組んでいる「つかいみちを選べる赤い羽根募金」につい

て、ＮＰＯ・ボランティアサロンぐんま等と連携してエントリー団体を個別に支

援しながら募金活動を展開し、募金実績額に合わせて配分決定しました。実施結

果は次のとおりです。 

      令和６年度 つかいみちを選べる赤い羽根募金 実施結果 

エントリー団体 掲げた課題等 募金額 マッチング 配分額 

日本ダウン症協会
群馬支部 

ダウン症の障がい特性を伝え支援へ繋

げるための巡回型のセミナー活動 
328,761 164,381 493,142 

(NPO)学習塾HOPE 
生活困窮家庭の子が自らの力で一歩踏

み出すための学習支援 
878,325 0 878,325 

(NPO)高崎子ども劇
場 

あそびと文化を通して子ども達の成長

を見守り育む活動 
320,490 160,245 480,735 

(一社)ハレルワ 
LGBTQ当事者の支援活動と学校・職場

・地域等の啓発活動 
420,956 150,000 570,956 

(NPO)iitoko 
がんばるお母さんの希望を叶え、心を

支える常設の居場所運営 
502,131 0 502,131 

群馬県ホームヘル
パー協議会 

誰もが適切に介護できる技術をわかり

やすく伝授する活動 
1,612,689 0 1,612,689 

合  計  （円） 4,063,352 474,626 4,537,978 

 
 

ウ 特別配分①（生活困窮支援）  

社会福祉協議会が運営する生活福祉資金貸付制度のコロナ特例貸付けの償還が

困難な人など引き続き生活が厳しい人も多く、継続的な生活支援、相談対応が必

要な状況です。 

中央共同募金会経由の寄付金を財源に、全国協調の取り組みとして、生活困難

者をアウトリーチ等相談で支援する活動への緊急助成を行いました。 
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申請法人・団体名 事業内容 助成額（円） 

玉村町社会福祉協議会 食料等配付事業 390,000 

嬬恋村社会福祉協議会 
フードバンク事業による生活困窮者支
援の継続・拡充 

500,000 

館林市社会福祉協議会 生活困窮者救済事業 500,000 

富岡市社会福祉協議会 生活困窮者への食糧支援事業 500,000 

中之条町社会福祉協議会 社協フードサポート事業 500,000 

(一社)反貧困ネットワークぐんま 
生活困窮者への駆け付け支援・アウトリ
ーチとワンストップ相談・食糧支援 

240,000 

(NPO)北関東医療相談会 
食糧(米)配布をきっかけとした仮放免
者等外国人支援事業 

500,000 

合  計 3,130,000 

 
 

エ 特別配分②（スタートアップ助成）  

特別配分「『今、動き出す！』福祉活動スタートアップ助成」の助成枠を令和

６年度一般募金配分計画に計上し、令和７年５月末を目途に緊急助成できるよう

にしました。（助成枠の金額 10,000,000円） 

なお、同様に助成枠を設けた令和５年度分（令和６年度に事業実施するもの）

の助成先は次のとおりです。 
 

申請法人・団体名 事業内容 助成額（円） 

（NPO）きびる 
助産師が行う父親向け、妊娠・出産・育児

研修プログラム 
1,000,000 

群馬県精神障害者家族会連合会 
事例集がもたらす家族の足跡と「親亡き

後」の第１歩 
300,000 

（NPO）ソンリッサ 
e スポーツを通した高齢者のフレイル予防

事業 
1,000,000 

高崎学童保育指導員の会 
学童保育作業療法士コンサルテーションプ

ロジェクト 
300,000 

（NPO）G コミュニティ 
適正な障害判断支援による外国人児童生徒

の教育面の福祉向上 
790,000 

（一社） 子どもアドボカシー 
センターぐんま 

子どもと対話が出来る大人を増やすための

大人のアドボケイト養成講座 
1,000,000 

スキンケアサポートプロジェクト 
ひふ・うふふ 

みんなの人生を “うふふ” にする、ひふ

とハートをまもるスキンケアプロジェクト 
1,000,000 

CAP ぐんま準備会 
子どもの SOS をキャッチし、子どもをエン

パワメントする地域社会を作る 
1,000,000 

（一社）ハレルワ ぐんまレインボープライドパレード 1,000,000 

認定（NPO）ひこばえ 若年女性が自分らしくいられる居場所事業 300,000 

ぐんま足人の会 
専門職者がいなくても子供達の足を守れる

社会へ− 足育トライアル事業 
1,000,000 

太田ひとり親俱楽部 貧困のひとり親子への支援事業 1,000,000 

ぐんま脳損傷者地域拠点プロジェク
ト 

ヒューマンライブラリーによる COZY 対話

カフェ 
250,000 

  ① 令和５年度共同募金配分計画計上分 合 計 9,940,000 
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（令和５年度共同募金配分計画計上分と同様の扱いで、過年度配分の戻入金を財源に追加助成を実施）   

申請法人・団体名 事業内容 助成額（円） 

（福） 久仁会 
「地域にできた選択肢 フリースクールの

存続」を目指して 
1,000,000 

ヒカリへ 夏休み応援企画 300,000 

（福）榛桐会 
子どもへの食育活動と物価高騰に伴うフー

ドパントリー事業 
300,000 

（NPO）ターサ・エデュケーション 
SNS 等を活用したオンライン相談支援およ

び不登校要因に関する調査研究 
1,000,000 

（NPO）北関東医療相談会 
生きていけない在留資格の無い外国人への

健康のための食糧支援 
1,000,000 

ATELIER GIFT  BIBI 飯 学生応援プロジェクト 300,000 

② 追加助成分 合 計 3,900,000 

 

①計画計上分＋②追加助成分 合計 13,840,000円 

 

 (3) 地域歳末たすけあい募金配分概要（詳細は 38頁） 

       市町村社会福祉協議会が計画する、見舞金等贈呈事業や地域福祉サービス事業に

対して配分しました。（35件 92,293,113円） 
 

 (4) ＮＨＫ歳末たすけあい配分概要（詳細は 39頁） 

    ＮＨＫ歳末たすけあい配分は、共同募金配分要領に基づき、一般募金配分との調

整を図りながら、全国共通の実施要綱等の主旨に沿って行いました。 

本県では、特に活動基盤の脆弱な小規模団体や児童養護施設入所児童等の自立支 

援事業などへ重点配分しています。 

令和６年度ＮＨＫ歳末たすけあい配分 

事 業 区 分 件数 配分額（円） 

児童養護施設入所児童等の普通自動車免許取得支援 11 4,950,000   

一般募金広域配分相当  2  1,142,000   

合  計 13  6,092,000   
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 １ 配分分野等の指定のある寄付金（詳細は 26頁） 

   共同募金以外の寄付金で、配分分野指定のある寄付金の配分概要は次のとおりです。 
 

寄付件数 寄付金額（円） 受配者数 配分金額（円） 

2 510,000 3 500,000 

 

 ２ 上記以外で「その他の寄付金収入・配分」扱いとしたもの（詳細は 26頁） 

決算書では、上記のほか、次の金額を「その他の寄付金」扱いとして次の収入及び

支出を計上しています。 

◎「その他の寄付金収入」 

 中央共同募金会モデル事業による福祉共育助成の財源 -- 3,511,000円（12頁） 

◎「その他の寄付金配分金」 

 中央共同募金会モデル事業による福祉共育助成 -------- 3,511,000円（12頁） 

 「スタートアップ助成」追加分 ---------------------- 3,900,000円（ 7頁） 

 

 ３ 受配者指定寄付金 

   「税制上の優遇措置を希望する共同募金以外の寄附金取扱要領」に基づく寄付及び

配分は、ありませんでした。 

 

 ４ 配分返還金再配分 

    配分事業執行残などの返還金のうち、地域歳末たすけあい配分など地域に深くかか

わる事業の残金については、当該地域で再活用されることが望ましいと考え、市町村

社会福祉協議会から提出される再計画書に基づき再配分しています。 

   令和６年度の再配分の実績は次のとおりです。 
 

市町村社協名 主な再計画内容 配分額（円） 

前橋市社会福祉協議会 地域福祉活動助成事業 9,405,840  

沼田市社会福祉協議会 福祉教育事業、広報事業など 550,000  

館林市社会福祉協議会 地域福祉事業（車両整備） 1,222,911  

渋川市社会福祉協議会 福祉学習支援事業、社会福祉活動推進事業 1,740,000  

藤岡市社会福祉協議会 支部社協助成、配食事業、団体支援など 857,826  

吉岡町社会福祉協議会 社協だより発行、無料法律相談事業 944,625  

片品村社会福祉協議会 広報啓発事業 578,500  

合   計 15,299,702  

 

Ⅱ 共同募金以外の寄付金等 
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１ 「他人ごとにしない広報」の実践 

本会のビジョン「困りごとを放っておかない、だれも孤立しない、つながりのある地域」

を実現するためには、共同募金運動を通じて県民の地域福祉への関心を高めることが

必要です。具体的な福祉課題を知って興味を持つ“きっかけ”をより多くの人々に提

供するために、「他人ごとにしない広報」の一環として次の事項を実施しました。 

   ○助成先が作成した成果報告及び助成先取材レポートを公開（２件追加掲載） 

   ○助成内容を分野別に提示し、より関心のある分野の助成事業について知っていた

だくための工夫をした。（二次元コード活用でアクセスしやすくするなど） 

○共同募金データベース「はねっと」に写真等を掲載し、助成事業を具体的に報告 

○本会が開発した地域福祉理解促進ツール「めくってつなぐ赤い羽根たすけあいカ

ードワーク」を活用した赤い羽根教室の実施（９件実施） 

 

 ２ 公告、情報提供状況 

      社会福祉法に基づく公告のほか、情報提供等を行って関係機関の協力を得るなど、

  積極的な広報につとめました。その結果は、次のとおりです。 
 

    (1) 公告・広報掲載 

実 施 日 内    容 媒 体 

R06年10月 1日 令和6年度共同募金運動公告 上毛新聞 

年間随時 

 申請案内、配分事業紹介、災害義援金募集、 

「つかいみちを選べる赤い羽根募金」寄付募集 

各種活動報告 等 

本会ホームページ 

及びＳＮＳ発信 

 

    (2) 情報提供・掲載採用 

実 施 日 内    容 媒 体 

R06年 6月22 「つかいみちを選べる赤い羽根募金」配分式(記事) 上毛新聞 

R06年10月～ 
R07年3月 

 令和６年度共同募金運動テレビスポット及び 

ラジオスポット（中央共募作成） 

群馬テレビ 

エフエム   群馬 

 

 

３ 「赤い羽根教室」の開催及び研修協力 
 

    (1) 赤い羽根教室の企画実施 

  学校や募金ボランティア団体等からの依頼により行う出前講座「赤い羽根教室」

で、共同募金運動のしくみやどんな福祉活動に活用されているかなどの講義やカー

ドワーク等を実施しました。結果は次のとおりです。 

 

Ⅲ 広報活動 
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実施日 開催地域／依頼元 対象 人数 備考 

R06年 6月6日 
邑楽町 

邑楽町立長柄小学校 
小学５年生 67 カードワーク 

R06年 7月8日 
高崎市 （ボランティア・市民活動論） 

高崎健康福祉大学 
大学１年生 300 講義 

 
R06年 9月11日 

大泉町 

大泉町立南小学校・放課後子ども教室 
小学１～６年生 31 カードワーク 

 R06年 9月14日 
R06年10月26日 

安中市小学生ボランティア隊 小学３～６年生 10 
カードワーク 

街頭募金 

 
R06年 9月17日 

高崎市 

高崎市立矢中小学校 
小学５年生 70 カードワーク 

 
R06年10月7日 

大泉町 

大泉町立北小学校・放課後子ども教室 
小学１～５年生 37 カードワーク 

 
R06年10月9日 

大泉町 

大泉町立西小学校・放課後子ども教室 
小学１～４年生 19 カードワーク 

 
R06年11月5日 

大泉町 

大泉町立東小学校・放課後子ども教室 
小学１～３年生 25 カードワーク 

 
R06年11月13日 

高崎市 

高崎市立新町第一小学校 
小学３年生 50 カードワーク 

 
R06年12月3日 

高崎市 

高崎市立新高尾小学校 
小学４年生 72 カードワーク 

 

    (2) 研修等への協力 

  市町村共募・社協や中間支援組織等が行う研修会に講師として参加し、共同募金

の理解を促すよう努めました。 

 研修等開催 主催者／イベント名等 対象 人数 内容 

R06年 6月20日 
神奈川県横浜市 

横浜市支会各区共募担当者会議 

横浜市支会 

各区担当者 
－ 

広報と助成について 

（動画で登壇） 

R06年 7月 4日 
中央共募（長野市） 

赤い羽根全国ミーティング分科会 

全国の共募 

担当者等 
36 助成について 

R06年 7月26日 
藤岡市共同募金委員会 

地域配分申請説明会 

藤岡市内 

の申請者 
12 広域助成について 

 

 

４ 募金資材の活用状況（詳細は 27頁～） 
 

  (1) 中央共募作成資材の活用 

    全国協調の募金運動を展開するため、赤い羽根や募金箱・ポスターなど、中央共

同募金会などが作成した募金資材を有効に活用しました。 
 

    (2) 独自資材の作成 

    群馬県内での募金使途を周知するチラシやパンフレット等を作成し、より多くの

県民に募金を呼びかけるべく配付しました。 

    特に各世帯へ配付するチラシは、共同募金の地域福祉のための募金というイメー

ジが伝わりやすいようにおもて面に受配先の写真を活用するとともに、うら面には

二次元コードを表示し、興味・関心を持った県民がより詳しいつかいみちを知るこ
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とができるよう工夫を行いました。また、企業・商店などにご協力いただくための

パンフレットを作成し、法人募金や職域募金の推進、自動販売機や募金箱の設置促

進などに努めました。 

    配分先団体が積極的に受配表示できるよう「共同募金活用中」の幟旗を作成し、

適宜貸出を行いました。 
 

    (3) 他の共同募金会の企画資材の活用 

    北海道共同募金会が展開する、各種キャラクターとのコラボレーション企画に参

加し、広報資材（ポスター、クリアファイルなど）を希望する共同募金委員会で積

極活用しました。 

     ・「初音ミク」（支えあうココロ、未来へ。プロジェクト） 

     ・「ブルーロック」 
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 Ⅳ 中央共同募金会モデル事業 

 

１ 「新たな助成・募金・広報プログラム開発モデル事業」採択 

   中央共同募金会が都道府県共同募金会を対象として実施するモデル事業に本会の企

画が採択されました。 
 

  (1) 企画事業名 

    福祉“共育”×ファンドレイジング・アクション 

～運動をおこす力を育み、共同募金の運動性の再生を目指すために～ 
 

  (2) 令和６年度助成金額 

   ①助成決定額 8,536,000円 

   ②執行額   5,898,138円（残金 2,637,862円は返金） 
 

  (3) 企画概要 

    共同募金助成を通じて助成先を育てる（助成元も育つ）、助成の成果に対してよ

り多くの人から関心を寄せていただきながら募金活動を展開する、助成先が向き合

っている社会課題への理解を促して活動者を一人でも多く育成するなど、共同募金

運動のあらゆる場面を「福祉共育(※)」と捉え、社会課題への関心を高めるしくみ

として「共同募金の運動性の再生」を目指します。 

    そのしくみ作りでは、お金や情報の循環だけを考えるのではなく、その循環を生

み出す・動かす「人」にも着目し、人材育成にも取り組みます。 

※この企画では「共育」を「さまざまな主体が共に学びあい成長すること」と定義しています。 

 

  (4) 取り組み内容 

    次の事項について３カ年にわたって取り組みます。 

   ①「資金支援」及び「非資金支援」の相乗効果により、社会課題の解決に挑み始め

る人を増やし、挑み続ける人を支えることのできる共同募金助成のあり方を探求し、

実践する。特に非資金支援を行うしくみを模索する。 

   ② 本会で以前開発した、福祉課題について考えるカードワークツールの改善を図り、

身近な福祉課題に関心を寄せる人を増やすための事業を展開する。併せて福祉共育

実践者を育成する。 

   ③ 上記②で増えた“関心者層”の中から、上記①の実践者を生み出していくために、

例えば「助成レポート」のように、助成先が向き合っている社会課題について共同

募金会が“代弁”する取り組みを増やしていく。例えば助成レポートのライターを

育成するしくみ等を検討する。 

 

２ 令和６年度の取り組み 

  当該事業の伴走支援をコンサルタントに委託し、群馬県内の地域福祉推進のために本

会が果たすべき役割の明確化・ポジショニングの再確認などを行いながら、当該企画を

実行しました。 
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  また、アドバイザー２名を委嘱し、今年度は主にカードワークの改善について協議し、

併せて福祉教育の改善に取り組む４団体に対して助成を行いました。 
 

  ・コンサルタント… 合同会社めぐる 代表 木村真樹氏（認定ファンドレイザー） 

  ・アドバイザー… 日本福祉教育・ボランティア学習学会 特任理事 梅木博志氏 

           群馬ＮＰＯ協議会 幹事 神戸るみ氏 

  ・コンサルタントによる伴走支援のための定期会議… 計１９回 

  ・支援者会議（コンサルタント、アドバイザー、中央共募職員による検討会議） 

    計５回開催（参集形式３回、オンライン形式２回） 

  ・福祉共育助成先及び助成金額（※） 

    高崎市社会福祉協議会 助成額 1,000,000円 

    沼田市社会福祉協議会 助成額 1,000,000円 

    安中市社会福祉協議会 助成額 1,000,000円 

    中間支援団体ＧＭＳ        511,000円  ※「その他の寄付金配分」扱い 
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 Ⅴ 災害支援 

 

  １ 災害支援制度に基づく準備金の積立等 

 

  (1) 社会福祉法第118条に基づく積立等 

    社会福祉法第118条に基づく積立及び取崩、並びにその運営に関して規定した「都

道府県共同募金会災害支援制度運営要綱」による運用状況は、次のとおりです。 
 

令和６年度準備金積立額 8,000,000円 

令和６年度取崩額（共同募金配分財源） 1,600,000円 

 ＜内訳＞ 令和２年度準備金取崩 

      拠出及び配分の戻入 

1,600,000円 

0円 

令和６年度拠出額 0円 

令和６年度配分額 0円 

 

  (2)「群馬県積立金」による支出 

      準備金制度制定以前の積立金である「群馬県積立金」の支出は、ありませんでした。 

 

  ２ 災害義援金の受付・募集 

 

  (1) 県外で発生した災害等に関する義援金の受付 

   県外で発生した地震・大雨等の大規模災害の被災者を支援するために、主に被災県

  が呼びかける災害義援金等について、次のとおり呼びかけを行い、本会及び共同募金

  委員会において受付しました。 
                    （単位：円）  

呼びかけを行った災害義援金等 
令和６年度 

の受付金額 
募集期間 

令和６年能登半島地震災害義援金 ※石川県共募実施 639,670 R6. 1. 4～R7.12.26 

令和６年能登半島地震災害義援金 ※中央共募実施 4,258,721 R6. 1. 5～R7.12.26 

令和６年能登半島地震災害義援金（富山県被災者支援分） 9,200 R6. 1. 5～R7.12.26 

令和６年能登半島地震災害義援金（新潟県被災者支援分） 0 R6. 1. 9～R7.12.26 

令和６年能登半島地震災害義援金（福井県被災者支援分） 4,100 R6. 1.16～R6.12.27 

令和６年７月秋田県大雨災害義援金 500 R6. 8. 1～R6.12.27 

令和６年７月大雨災害義援金 ※中央共募実施 11,767 R6. 8. 2～R6.12.27 

令和６年７月山形県大雨災害義援金 28,290 R6. 8. 1～R7. 3.31 

令和６年能登豪雨災害義援金 1,055,824 R6. 9.26～R7.12.26 

大船渡市赤崎町林野火災による災害義援金 3,542 R7. 3. 6～R7. 6.30 

合  計 6,011,614  
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  (2) 県内で発生した災害等に関する義援金の募集 

   県内の災害に対する義援金の募集は、ありませんでした。 

 

  ３ 小災害見舞金制度による事業実施状況（詳細は 42頁） 

   「群馬県共同募金会小災害見舞金配分規程」に基づく、災害救助法の適用を受けな

い小災害（火災・水害等）の被災者に対する見舞いの状況は、次のとおりです。  
             令和６年度小災害見舞金実施状況            単位：円 

災害の種別 件数 金 額 

  住宅の全焼（壊）、流失     62         1,240,000 

  住宅の半焼（壊）、床上浸水     18         180,000 

     死   亡     11          220,000 

        合   計     91        1,640,000 
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 Ⅵ 会務の運営 

 

 １ 社会福祉法に基づく運営 

   社会福祉法に基づく関係書類の公表、現況報告書等のホームページ掲載等、情報公

開を適正に行いました。 
 
 

 ２ 会議等 （詳細は 43頁～） 

 

   (1) 理事会、評議員会、監事会等 

    理事会・評議員会及び監事会の開催状況は、次のとおりです。 

      ア 理事会         ３回開催 

      イ 評議員会         ３回開催 

      ウ 監事会           １回開催 

   エ 評議員選任・解任委員会 ３回開催 

 

   (2) 配分委員会 

    配分委員会規程に基づく会議の開催状況は、次のとおりです。   

      ア 配分委員会       ４回開催 

   イ 配分委員会審査小委員会  ２回開催 

 

  (3) 各種委員会 

    本年度の各種委員会等の開催状況は、次のとおりです。 

      ア 顕彰審査委員会                                 １回開催 

   イ 共同募金以外の特定寄附金・指定寄附金審査委員会   なし 

   ウ 中央競馬馬主社会福祉財団助成要望事業推薦委員会   １回開催 

     （7月の配分委員会と兼ねる） 

 

(4) 市町村共同募金委員会連絡会議・研修会 

    本年度の会議開催状況は、次のとおりです。 

   ア 新任事務担当者研修会                １回開催 

   イ 配分情報シェアミーティング             １回開催 

   ウ 共同募金委員会連絡会議               １回開催 

 

(5) 配分先団体向け説明会等 

    配分先団体、配分申請希望団体向け説明会等の開催状況は、次のとおりです。 

   ア 配分決定にかかる事務説明会             １回開催 

   イ 共同募金広域配分申請説明会             １回開催 
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(6) 「つかいみちを選べる赤い羽根募金」実施に係る会議 

    本年度の会議・研修会開催状況は、次のとおりです。 

   ア ドナーチョイス（使途選択募金）実施委員会      １回開催 

   イ エントリー団体連絡会議               ３回開催 

   ウ エントリー団体向け広報研修会            １回開催 

   エ エントリー団体向け募金研修会            １回開催 

   オ 配分式（前年度分）                 １回開催 
 
 

 ３ 共同募金配分式 

   令和５年度共同募金の受配者が一堂に会する「配分式」を開催し、配分決定通知と

なる配分書を伝達し、併せて事例発表及び事務説明を行いました。 

開催日・場所 令和６年４月３日（水） 群馬県社会福祉総合センター 大ホール 

 
 

  ４ 県社会福祉功労者表彰式の開催 

群馬県・群馬県教育委員会・群馬県社会福祉協議会と共催で社会福祉功労者表彰式

（前年度まで「社会福祉大会」）を開催しました。 

開催日・場所  令和６年１１月９日（木）群馬県庁昭和庁舎 正庁の間 

参加者数  受賞者代表 15人 

 
 

 ５ 顕彰（詳細は 47頁） 

 

    (1) 募金運動奉仕功労者、奉仕団体に対する表彰 

          ア 厚生労働大臣表彰 

                    奉仕団体           １団体 

          イ 群馬県知事表彰 

奉仕団体      １団体 

ウ 中央共同募金会会長表彰 

                    奉仕団体・優良地区   ２団体  

          エ 群馬県共同募金会会長表彰 

           奉仕団体・優良地区  ４団体 

 

   (2) 篤志寄付者に対する感謝 

ア 厚生労働大臣感謝 

     個人       １名（予定） 

          イ 中央共同募金会会長感謝 

             個人             １３名            

                    団体          １０団体 
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          ウ 群馬県共同募金会会長感謝 

             個人             ６０名 

             団体          ２６団体 

 
 

 ６ 各種助成事業への協力（詳細は 48頁） 

   本会を窓口とした民間福祉財源による補助及び助成事業については、推薦のうえ、

  次のとおり導入しました。 
 

  (1)  中央競馬馬主社会福祉財団助成金     ６件 助成額  6,010,000円 

  (2) 車両競技公益資金記念財団助成金   ３件 助成額 10,390,000円 

 

             (1)～(2)合計          ９件 助成額 16,400,000円 
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 Ⅶ 資 料 

 

 

［募金実績・広報］ 

 

  令和６年度共同募金実績 ---------------------------------------------- 20 

   令和６年度一般募金実績額表（対前年比）------------------------------- 21 

   令和６年度一般募金方法別市町村共募実績額表 -------------------------- 22 

    令和６年度地域歳末たすけあい募金実績額表（前年対比）----------------- 23 

    令和６年度地域歳末たすけあい募金方法別市町村共募実績額表 ------------ 24 

    令和６年度ＮＨＫ歳末たすけあい最終実績報告 -------------------------- 25 

   令和６年度共同募金以外の寄付金明細 ---------------------------------- 26 

   令和６年度共同募金運動資材活用状況報告 ------------------------------ 27 

 

［配分実績・災害支援］ 

 

  令和６年度共同募金配分実績報告 

     ・共同募金配分・総括表 -------------------------------------------- 29 

     ・配分一覧（一般募金配分明細） ------------------------------------ 30 

      ・地域歳末たすけあい配分一覧 -------------------------------------- 38 

    ・ＮＨＫ歳末たすけあい配分総括表・明細 ---------------------------- 39 

   令和６年度小災害見舞金罹災別見舞状況報告 ---------------------------- 42 

 

［会務の運営］ 

 

   令和６年度会議内容 -------------------------------------------------- 43 

    令和６年度顕彰状況報告 ---------------------------------------------- 47 

  令和６年度民間福祉財源導入状況報告 ---------------------------------- 48 



令和６年度共同募金実績
募金目標額 募金実績額 目標達成率 対前年比

一般募金 198,000,000 206,795,965 104.44% 110.98%

地域歳末たすけあい 91,671,000 92,807,408 101.24% 101.82%

NHK歳末たすけあい 6,574,000 6,310,078 95.99% 109.41%

合　　計 296,245,000 305,913,451 103.26% 108.00%

（参考）令和５年度
募金目標額 募金実績額 目標達成率 対前年比

一般募金 198,000,000 186,343,028 94.11% 94.23%

地域歳末たすけあい 91,946,000 91,146,281 99.13% 98.69%

NHK歳末たすけあい 7,472,000 5,767,121 77.18% 87.26%

合　　計 297,418,000 283,256,430 95.24% 95.47%
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令和６年度 令和５年度 差額 前年比
６年度
／人口

26,585,698 26,669,469 △ 83,771 99.69% 82.8

23,959,895 24,521,131 △ 561,236 97.71% 66.4

8,271,570 8,299,138 △ 27,568 99.67% 82.2

23,281,931 23,258,884 23,047 100.10% 118.1

18,393,437 17,965,472 427,965 102.38% 88.0

市 5,749,689 5,968,936 △ 219,247 96.33% 132.3

5,933,284 6,039,497 △ 106,213 98.24% 84.2

6,825,539 6,951,232 △ 125,693 98.19% 94.9

5,445,628 5,500,434 △ 54,806 99.00% 88.9

5,577,530 5,714,113 △ 136,583 97.61% 124.9

6,643,433 6,400,670 242,763 103.79% 123.4

4,600,098 4,640,770 △ 40,672 99.12% 95.9

2,575,586 2,608,587 △ 33,001 98.73% 179.2

2,561,775 2,478,112 83,663 103.38% 114.5

3,535,505 3,547,466 △ 11,961 99.66% 103.0

192,312 147,357 44,955 130.51% 124.3

228,966 244,604 △ 15,638 93.61% 225.4

1,219,061 1,245,466 △ 26,405 97.88% 194.8

339,000 349,100 △ 10,100 97.11% 226.3

1,604,433 1,579,462 24,971 101.58% 130.6

1,860,999 1,901,261 △ 40,262 97.88% 130.5

1,270,282 1,324,035 △ 53,753 95.94% 105.4

555,396 537,842 17,554 103.26% 108.9

1,049,690 1,002,377 47,313 104.72% 118.9

588,120 644,428 △ 56,308 91.26% 106.5

362,160 335,919 26,241 107.81% 112.1

750,773 770,083 △ 19,310 97.49% 192.4

590,200 601,195 △ 10,995 98.17% 193.4

1,631,775 1,725,326 △ 93,551 94.58% 97.0

1,080,310 1,050,968 29,342 102.79% 169.4

1,796,041 1,847,686 △ 51,645 97.20% 136.8

1,354,931 1,455,110 △ 100,179 93.12% 129.0

1,140,109 1,109,712 30,397 102.74% 109.4

3,459,266 3,434,057 25,209 100.73% 104.3

3,208,244 3,223,881 △ 15,637 99.51% 130.4

174,222,666 175,093,780 △ 871,114 99.50% 94.3

28,509,947 5,327,167 23,182,780 535.18% -

4,063,352 5,922,081 △ 1,858,729 68.61% -

206,795,965 186,343,028 20,452,937 110.98% 112.0

富岡市

令和６年度　一般募金実績額表(前年対比 等)

共募委員会

前橋市

高崎市

桐生市

伊勢崎市

太田市

沼田市

館林市

渋川市

藤岡市

安中市

みどり市

中
毛
地
域

榛東村

吉岡町

玉村町

多
野
郡

神流町

上野村

甘
楽
郡

下仁田町

南牧村

甘楽町

吾
　
妻
　
郡

中之条町

東吾妻町

長野原町

嬬恋村

草津町

高山村

利
根
郡

片品村

川場村

みなかみ町

昭和村

邑楽町

市町村計

県共募事務局

選べる募金

合　計

邑
楽
郡

板倉町

明和町

千代田町

大泉町
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単位：円

区分
共募委員会

34,435,100 21,926,619 0 594,639 1,549,376 1,730,045 25,746 71,342 687,931 26,585,698 77.21%

38,684,000 18,807,210 248,031 1,051,759 1,322,029 997,021 197,218 74,964 1,261,663 23,959,895 61.94%

10,789,600 4,617,294 1,533,442 1,097,200 440,905 296,186 0 57,818 228,725 8,271,570 76.66%

21,126,300 18,519,840 123,215 3,358,622 649,751 261,275 17,839 35,472 315,917 23,281,931 110.20%

22,404,300 16,642,005 81,672 0 597,895 333,439 266,390 278,286 193,750 18,393,437 82.10%

4,660,500 3,116,926 74,572 2,147,698 102,212 198,235 52,131 50,719 7,196 5,749,689 123.37%

7,557,500 3,761,242 133,976 1,641,948 202,223 181,606 0 5,081 7,208 5,933,284 78.51%

7,708,800 4,563,800 0 1,791,000 195,950 220,099 8,417 30,000 16,273 6,825,539 88.54%

6,563,700 2,443,200 79,969 2,300,588 185,779 421,948 0 0 14,144 5,445,628 82.97%

4,785,900 3,846,560 41,597 1,489,500 116,702 70,436 1,600 3,000 8,135 5,577,530 116.54%

5,769,300 4,680,750 69,100 1,599,780 175,096 103,669 0 0 15,038 6,643,433 115.15%

5,143,900 4,304,145 21,212 0 116,747 55,905 0 25,223 76,866 4,600,098 89.43%

169,628,900 107,229,591 2,406,786 17,072,734 5,654,665 4,869,864 569,341 631,905 2,832,846 141,267,732 83.28%

85.67% 75.91% 1.70% 12.09% 4.00% 3.45% 0.40% 0.45% 2.01% 100.00%

1,540,400 1,395,900 0 834,000 50,842 69,587 0 221,000 4,257 2,575,586 167.20%

2,398,100 2,468,400 0 0 67,722 0 6,096 0 19,557 2,561,775 106.83%

3,679,500 3,412,100 0 0 100,651 22,754 0 0 0 3,535,505 96.09%

7,618,000 7,276,400 0 834,000 219,215 92,341 6,096 221,000 23,814 8,672,866 113.85%

165,800 169,960 0 0 14,553 6,877 0 0 922 192,312 115.99%

108,900 206,500 0 0 6,111 5,000 0 0 11,355 228,966 210.25%

274,700 376,460 0 0 20,664 11,877 0 0 12,277 421,278 153.36%

671,000 1,147,200 14,664 0 32,000 11,727 0 3,470 10,000 1,219,061 181.68%

160,600 336,000 0 0 0 0 0 3,000 0 339,000 211.08%

1,317,100 1,556,800 0 0 38,870 0 0 0 8,763 1,604,433 121.82%

2,148,700 3,040,000 14,664 0 70,870 11,727 0 6,470 18,763 3,162,494 147.18%

1,529,200 1,793,260 0 28,000 28,061 11,678 0 0 0 1,860,999 121.70%

1,291,800 1,232,400 0 0 30,612 566 0 2,200 4,504 1,270,282 98.33%

547,000 523,060 0 0 23,745 1,437 0 0 7,154 555,396 101.53%

946,400 924,947 0 0 38,828 46,890 0 29,882 9,143 1,049,690 110.91%

592,000 588,120 0 0 0 0 0 0 0 588,120 99.34%

346,400 339,300 0 0 22,860 0 0 0 0 362,160 104.55%

5,252,800 5,401,087 0 28,000 144,106 60,571 0 32,082 20,801 5,686,647 108.26%

418,400 634,500 0 0 4,582 60,548 0 10,672 40,471 750,773 179.44%

327,100 492,000 0 0 14,231 77,472 6,497 0 0 590,200 180.43%

1,804,300 1,535,550 0 30,000 31,143 35,082 0 0 0 1,631,775 90.44%

683,600 900,500 0 0 35,438 90,467 49,630 4,275 0 1,080,310 158.03%

3,233,400 3,562,550 0 30,000 85,394 263,569 56,127 14,947 40,471 4,053,058 125.35%

1,407,100 1,371,210 0 345,000 38,213 21,170 0 0 20,448 1,796,041 127.64%

1,126,200 994,500 0 251,000 54,719 30,091 4,283 20,338 0 1,354,931 120.31%

1,116,900 884,700 0 190,349 13,538 8,128 7,045 35,000 1,349 1,140,109 102.08%

3,554,800 2,783,000 120,944 396,943 73,662 40,445 6,418 0 37,854 3,459,266 97.31%

2,638,500 2,444,200 0 656,166 60,211 12,188 17,279 6,000 12,200 3,208,244 121.59%

9,843,500 8,477,610 120,944 1,839,458 240,343 112,022 35,025 61,338 71,851 10,958,591 111.33%

28,371,100 28,134,107 135,608 2,731,458 780,592 552,107 97,248 335,837 187,977 32,954,934 116.16%

14.33% 85.37% 0.41% 8.29% 2.37% 1.68% 0.30% 1.02% 0.57% 100.00%

198,000,000 135,363,698 2,542,394 19,804,192 6,435,257 5,421,971 666,589 967,742 3,020,823 174,222,666 87.99%

100.00% 77.70% 1.46% 11.37% 3.69% 3.11% 0.38% 0.56% 1.73% 100.00%

　県共募事務局 ※ 0 0 3,639,749 0 0 0 777,277 24,092,921 28,509,947

676,532 2,301,639 1,085,181 4,063,352

198,000,000 135,363,698 2,542,394 24,120,473 6,435,257 5,421,971 666,589 4,046,658 28,198,925 206,795,965 104.44%

100.00% 65.46% 1.23% 11.66% 3.11% 2.62% 0.32% 1.96% 13.64% 100.00%

市町村のみ 前年度実績 136,036,006 2,391,498 20,236,055 6,384,606 5,326,345 686,362 781,773 3,251,135 175,093,780
差額 △ 672,308 150,896 △ 431,863 50,651 95,626 △ 19,773 185,969 △ 230,312 △ 871,114
対前年度増減 -0.49% 6.31% -2.13% 0.79% 1.80% -2.88% 23.79% -7.08% -0.50%

構成比

町村計

町村の構成比

市町村計

市町村合計の構成比

選べる募金

総合計

邑
　
　
楽

板 倉 町

明 和 町

千代田町

大 泉 町

邑 楽 町

計

利
　
　
根

片 品 村

川 場 村

みなかみ町

昭 和 村

計

吾
　
　
　
　
妻

中之条町

東吾妻町

長野原町

嬬 恋 村

草 津 町

高 山 村

計

多
　
野

神 流 町

上 野 村

計

甘
　
　
楽

下仁田町

南 牧 村

甘 楽 町

計

市の構成比

中
　
　
毛

榛 東 村

吉 岡 町

玉 村 町

計

市計

計 対目標％

市

前 橋 市

高 崎 市

桐 生 市

伊勢崎市

太 田 市

沼 田 市

館 林 市

渋 川 市

藤 岡 市

富 岡 市

安 中 市

みどり市

　　令和６年度　一般募金方法別市町村共同募金委員会実績額表

目標額 戸別募金 街頭募金 法人募金 学校募金 職域募金 イベント募金 個人募金 その他の募金
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令和６年度 令和５年度 差額 前年比
６年度
／人口

15,503,647 15,397,205 106,442 100.7% 48.3

1,032,484 1,184,790 △ 152,306 87.1% 2.9

163,170 232,719 △ 69,549 70.1% 1.6

7,317,768 7,151,694 166,074 102.3% 37.1

7,925,954 8,051,678 △ 125,724 98.4% 37.9

市 3,281,501 3,301,144 △ 19,643 99.4% 75.5

4,059,257 4,219,029 △ 159,772 96.2% 57.6

6,932,937 7,136,428 △ 203,491 97.1% 96.4

3,802,874 1,801,242 2,001,632 211.1% 62.1

2,921,231 3,007,217 △ 85,986 97.1% 65.4

4,489,577 4,486,712 2,865 100.1% 83.4

3,117,031 3,104,583 12,448 100.4% 65.0

1,386,000 1,377,900 8,100 100.6% 96.5

3,561,866 3,379,115 182,751 105.4% 159.2

3,675,038 3,784,048 △ 109,010 97.1% 107.1

35,536 27,270 8,266 130.3% 23.0

198,500 207,000 △ 8,500 95.9% 195.4

326,626 268,600 58,026 121.6% 52.2

377,134 388,152 △ 11,018 97.2% 251.8

2,110,580 2,053,500 57,080 102.8% 171.8

1,606,506 1,615,337 △ 8,831 99.5% 112.6

841,324 865,207 △ 23,883 97.2% 69.8

328,779 334,458 △ 5,679 98.3% 64.4

992,262 1,026,798 △ 34,536 96.6% 112.4

595,894 577,488 18,406 103.2% 107.9

843,012 740,702 102,310 113.8% 260.9

1,407,621 1,407,724 △ 103 100.0% 360.7

2,002,537 2,044,231 △ 41,694 98.0% 656.4

1,652,505 1,657,090 △ 4,585 99.7% 98.2

1,500,476 1,518,328 △ 17,852 98.8% 235.3

1,665,273 1,691,950 △ 26,677 98.4% 126.9

1,032,183 1,036,253 △ 4,070 99.6% 98.3

1,110,000 1,069,800 40,200 103.8% 106.5

2,845,940 2,840,727 5,213 100.2% 85.8

2,164,385 2,160,162 4,223 100.2% 87.9

92,807,408 91,146,281 1,661,127 101.8% 50.2

邑楽町

合　計

利
根
郡

片品村

川場村

みなかみ町

昭和村

邑
楽
郡

板倉町

明和町

千代田町

大泉町

吾
　
妻
　
郡

中之条町

東吾妻町

長野原町

嬬恋村

草津町

高山村

多
野
郡

神流町

上野村

甘
楽
郡

下仁田町

南牧村

甘楽町

安中市

みどり市

中
毛
地
域

榛東村

吉岡町

玉村町

太田市

沼田市

館林市

渋川市

藤岡市

富岡市

令和６年度　地域歳末たすけあい募金実績額表(前年対比 等)

 共同募金委員会

前橋市

高崎市

桐生市

伊勢崎市
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令和６年度　地域歳末たすけあい募金方法別市町村共同募金委員会実績額表　　
単位：円

戸別募金 街頭募金 法人募金 職域募金 学校募金 イベント募金 個人募金 その他 合計

14,849,924 0 0 528,821 0 0 102,402 22,500 15,503,647

0 247,218 120,902 168,046 0 0 2,000 494,318 1,032,484

0 0 158,300 4,870 0 0 0 0 163,170

6,100,310 0 65,000 1,125,888 0 0 3,431 23,139 7,317,768

5,937,627 0 1,561,115 10,916 0 0 150,000 266,296 7,925,954

市 2,920,753 0 50,000 2,071 8,340 0 70,337 230,000 3,281,501

3,740,046 128,007 0 19,468 6,736 0 101,000 64,000 4,059,257

6,828,949 0 0 3,478 0 0 100,510 0 6,932,937

1,798,900 0 0 2,974 0 0 2,001,000 0 3,802,874

1,624,330 107,981 200,000 2,205 0 0 448,193 538,522 2,921,231

3,801,600 0 20,000 82,822 0 0 163,815 421,340 4,489,577

2,836,431 37,477 0 169,934 70,918 0 0 2,271 3,117,031

50,438,870 520,683 2,175,317 2,121,493 85,994 0 3,142,688 2,062,386 60,547,431

1,386,000 0 0 0 0 0 0 0 1,386,000

1,852,800 0 1,663,066 0 0 0 16,000 30,000 3,561,866

3,610,240 0 0 24,798 0 0 40,000 0 3,675,038

0 0 0 0 0 0 0 35,536 35,536

198,500 0 0 0 0 0 0 0 198,500

241,400 0 0 10,000 0 0 0 75,226 326,626

335,500 0 0 41,634 0 0 0 0 377,134

1,945,500 0 30,000 10,080 0 0 0 125,000 2,110,580

1,545,506 0 1,000 0 0 0 60,000 0 1,606,506

820,460 0 0 564 0 0 300 20,000 841,324

328,545 0 0 234 0 0 0 0 328,779

943,162 0 0 0 0 0 49,100 0 992,262

491,515 0 0 0 0 0 43,533 60,846 595,894

588,255 0 100,000 0 0 0 0 154,757 843,012

635,500 0 506,000 66,121 0 0 0 200,000 1,407,621

590,720 0 652,120 0 0 0 759,697 0 2,002,537

1,582,505 0 50,000 0 0 0 20,000 0 1,652,505

901,000 0 520,850 55,679 0 0 1,152 21,795 1,500,476

1,595,960 0 0 0 0 0 0 69,313 1,665,273

993,300 0 0 0 0 0 1,971 36,912 1,032,183

888,000 0 187,000 0 0 0 35,000 0 1,110,000

2,836,460 0 0 2,063 0 0 7,417 0 2,845,940

2,027,750 0 0 16,000 0 0 0 120,635 2,164,385

26,338,578 0 3,710,036 227,173 0 0 1,034,170 950,020 32,259,977

76,777,448 520,683 5,885,353 2,348,666 85,994 0 4,176,858 3,012,406 92,807,408

82.7% 0.6% 6.3% 2.5% 0.1% 0.0% 4.5% 3.2% 99.9%

前年度実績 76,902,512 587,860 6,185,308 2,227,188 196,675 0 2,284,299 2,762,439 91,146,281

差額 △ 125,064 △ 67,177 △ 299,955 121,478 △ 110,681 0 1,892,559 249,967 1,661,127

対前年度増減 -0.16% -11.43% -4.85% 5.45% -56.28% - 82.85% 9.05% 1.82%

邑楽町

町 村 計

合　　計

方法別構成比

利
根
郡

片品村

川場村

みなかみ町

昭和村

邑
楽
郡

板倉町

明和町

千代田町

大泉町

吾
　
妻
　
郡

中之条町

東吾妻町

長野原町

嬬恋村

草津町

高山村

多
野
郡

神流町

上野村

甘
楽
郡

下仁田町

南牧村

甘楽町

みどり市

市　　計

中
毛
地
域

榛東村

吉岡町

玉村町

沼田市

館林市

渋川市

藤岡市

富岡市

安中市

共同募金
委員会

前橋市

高崎市

桐生市

伊勢崎市

太田市
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取扱い件数 金　額（円） 備　　考

(1)　共募事務局窓口扱い 36 414,398 本会事務局持参

(2)　NHK窓口扱い 15 480,156 NHK前橋放送局

(3)　NHK年間窓口扱い

(4)　地方銀行窓口扱い 2 20,000 群馬銀行

(5)　農協窓口扱い 3 110,167 農林中央金庫

(6)　中央共同募金会扱い 363 5,285,357
※前年度寄付者へ
　 DM送付
　 クレジットカード寄付　等

合　　　計 419 6,310,078

◆（参考）令和5年度NHK歳末たすけあい最終実績

取扱い件数 金　額（円） 備　　考

(1)　共募事務局窓口扱い 31 287,805 本会事務局持参

(2)　NHK窓口扱い 12 262,062 NHK前橋放送局

(3)　NHK年間窓口扱い

(4)　地方銀行窓口扱い 1 260 群馬銀行

(5)　農協窓口扱い 3 108,709 農林中央金庫

(6)　中央共同募金会扱い 398 5,108,285
※前年度寄付者へ
　 DM送付
　 クレジットカード寄付　等

合　　　計 445 5,767,121

令和6年度NHK歳末たすけあい最終実績報告　
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① 配分分野等の指定のある寄付金 単位：円

寄付者名 寄付金名 等 寄付金額 施設種別 受配施設・団体名 所在地 配分金額 使途内容

その他の社会福祉を目的
とする事業
（不登校・ひきこもり支援）

一般社団法人みらいのいばしょ
研究所

前橋市 100,000 掃除機、書庫購入

※寄付金額と配分金額との差額は、県共同募金会の事務費 (10,000) （事務費）

第二種社会福祉事業
障害福祉サービス事業所
（生活介護）

社会福祉法人杜の舎
ワークショップありす

太田市 200,000
掃除機、空気清浄
機購入

第一種社会福祉事業
障害者支援施設

社会福祉法人杜の舎
ユニッツもりのいえ

太田市 200,000 冷蔵庫購入

合　　計 510,000 合　　計 500,000

② 上記以外で「その他の寄付金収入・配分」扱いとしたもの
「その他の寄付金収入」扱いとしたもの 寄付金額 備考 　「その他の寄付金配分金」扱いとしたもの 件数 配分金額 備考

中央共募モデル事業による福祉共育助成財源 3,511,000 本文 13頁 中央共募モデル事業による福祉共育助成 4件 3,511,000 本文13頁

過年度配分戻入金を充当→ 「スタートアップ助成」追加実施分 6件 3,900,000 本文 7頁

合　　計 3,511,000 合　　計 7,411,000

③ 受配者指定寄付金 単位：円

No. 配分事業内容 備考

（令和６年度は該当なし）

共同募金以外の寄付金（①～③）　合計　 共同募金以外の配分金（①～③）　合計　

令和６年度 共同募金以外の寄付金明細

配分金額(円)

クリーンライフ
みのりの箱募金

配分に関する事項

配分指定分野

110,000 社会福祉事業

寄付金に関する事項

1

クリーンライフ
みのりの箱委員会
［主催］
　・全国クリーニング生活衛生
　　同業組合連合会
　・(株)文化放送

№

400,000 地域指定(太田市)

4,021,000 円 7,911,000 円
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2
三菱電機(株)
三菱電機SOCIO-ROOTS基金

マッチングギフト

寄　付　者 寄付金額(円) 受　配　者



 

令和６年度 共同募金運動資材活用状況報告 

 
１ 業者作成資材 

資  材  名 数  量 摘   要 

赤い羽根（針付） ３，８１０本  

   （シール付） ２２３，５００本 各戸配布ほか 
 
２ 中央共同募金会作成資材 

資  材  名 数  量 摘   要 

ありがとうステッカー ６３，７００シート 毎戸配布ほか 

ポスター ２，１９０枚  

子ども向パンフレット ６，８４４枚  

壁新聞 ５３２枚 学校募金用 

募金箱用チラシ １，９７０枚  

募金バッジ ２，５５０個  

組立式募金箱 １９，９１８枚 学校募金用 

職域向募金箱 ４９０個 職域募金用 

子ども用ワッペン ２７，９３０個  

税制パンフレット ４，６３０枚  

ボールペン ３，９５３本 ボランティア記念品 

のぼり旗 １５本 街頭･イベント募金用 

クリアファイル １，２５６枚  

子ども用クリアファイル １，３２５枚  

エコバック ８７枚 ボランティア記念品 

募金箱用・チェーン ５本  

新卓上募金箱 １５個  

新スタント式募金箱（箱・台セット） ２台  

スタンド式募金箱・台 １台  

クオカード ５枚  

赤い羽根ビブス １０枚  

スタッフジャンパー １６枚  

赤い羽根ネックストラップ ６０本  

学校募金ハンドブック ５５０枚 学校募金用 

買い物バッグ ８５枚  

プレミアム赤い羽根バッジ ４個  

 

３ 他の共同募金会作成資材 

資  材  名 数  量 摘   要 

初音ミク･ポスター ３４枚 北海道共同募金会作成資材 

初音ミク･クリアファイル ４９０枚 北海道共同募金会作成資材 
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初音ミク･組立式募金箱 １１３枚 北海道共同募金会作成資材 

初音ミク･ピンバッチ １０８個 北海道共同募金会作成資材 

初音ミク･ボールペン ８３個 北海道共同募金会作成資材 

ブルーロック・ポスタ― ６枚 北海道共同募金会作成資材 

ブルーロック・クリアファイル ６０枚 北海道共同募金会作成資材 

 

４ 群馬県共同募金会作成資材 

資  材  名 数  量 摘   要 

周知用チラシ ４３６，０００枚 各戸配布及び職域・法人募金用 

法人(個人)領収書 ７５５冊 所得税・法人税優遇措置用 

一般向依頼状  ５，９５０枚 法人・団体募金用 

学校向依頼状  ５１０枚 学校募金用 

職域募金封筒 １，１６０枚 職域募金用 

法人向けチラシ １０，０００枚 法人募金用 

社会貢献ステッカー ５，９６０枚 法人募金用 

戸別募金用封筒 １０９，５５０部 戸別募金用 

教育事務所あて依頼状 ５枚 学校募金用 

教育委員会あて依頼状 ３５枚 学校募金用 

赤い羽根小話集 ５５０枚 学校募金用 
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件数 配分額(円) 件数 配分額(円) 件数 配分額(円)

１　広域配分 70 50,500,000 68 61,594,560 70 62,111,978

(1)「つくりだす」助成 3 9,000,000 6 18,000,000 2 6,000,000

　　　　　　　　　（１年目申請） 5 15,000,000 1 3,000,000

　　　　　　　　　（２年目申請） 0 0 0 0

　　　　　　　　　（３年目申請） 1 3,000,000 1 3,000,000

(2)「そだてる」助成 25 25,000,000 34 31,299,560 33 30,029,000

　　　　　　　　　（１年目申請） 17 15,663,560 17 14,934,000

　　　　　　　　　（２年目申請） 6 5,441,000 5 5,000,000

（３年目申請（4年目含む）） 11 10,195,000 11 10,095,000

(3)「ととのえる」助成 15 4,500,000 11 3,100,000 12 3,020,000

　　　　　　　　　（１年目申請） 4 1,000,000 6 1,220,000

　　　　　　　　　（２年目申請） 6 1,800,000 5 1,500,000

　　　　　　　　　（３年目申請） 1 300,000 1 300,000

(4)「つづける」助成 15 3,000,000 9 1,876,000 8 1,756,000

　　　　　　　　　（１年目申請） 3 550,000 2 430,000

　　　　　　　　　（２年目申請） 0 0 0 0

　　　　　　　　　（３年目申請） 6 1,326,000 6 1,326,000

(5)「うながす」助成 2 4,000,000 2 3,639,000 2 3,639,000

　　　　　　　　　（県社協） 1 2,700,000 1 2,700,000

　　　　　　　　　（中間支援） 1 939,000 1 939,000

（計画枠・上乗せ分のみ）

6 550,000

- 3,000,000 7 3,130,000 7 3,130,000

- - 10,000,000

２　地域配分 35 99,000,000 35 99,000,000 35 92,769,082

(1) 市町村支会ごとの計画 35 99,000,000 35 99,000,000 35 92,090,000

(2) 過年度配分返還金充当分 － － (3) 679,082

第２●歳末たすけあい配分

１　地域歳末たすけあい配分 35 91,171,000 35 91,171,000 35 92,293,113

２　ＮＨＫ歳末たすけあい配分 11 6,000,000 11 4,950,000 13 6,092,000

(1) 児童福祉施設等自動車免許 11 6,000,000 11 4,950,000 11 4,950,000

(2) 一般募金広域配分案件 － － 2 1,142,000

第３●災害等準備金

１　法定準備金積立 8,000,000 8,000,000 8,000,000

２　小災害見舞金 2,000,000 2,000,000 2,000,000

第４●募金運動推進費

１　経常経費（管理経費） 28,521,000 28,521,000 28,521,000

２　事業経費 20,032,000 20,032,000 20,032,000

３　地域歳末たすけあい運動経費 500,000 500,000 514,295

４　ＮＨＫ歳末たすけあい運動経費 300,000 300,000 218,078

一般募金

地域歳末たすけあい募金

NHK歳末たすけあい

災害等準備金取崩額（R02取崩）

地域配分過年度返還金充当分 0 679,082

前年度繰越金 等

合　　　　　　計

10,000,000

198,000,000 206,795,965

306,024,000 316,068,560 312,551,546

（

財
源
内
訳
）

49,353,000 49,353,000 49,285,373

8,179,000

91,671,000

6,574,000 6,310,078

1,600,000 1,600,000

48,981,978 円

（内訳は次ページ）

生活困窮者支援緊急助成

福祉活動スタートアップ助成

富岡市   206,000円
下仁田町 350,000円
昭和村　 123,082円

4,359,013

98,385,113

92,807,408

10,000,000 10,000,000

(7) 特別配分（生活困窮支援）

第１●一般募金配分 149,500,000 160,594,560

97,171,000 96,121,000

(8) 特別配分（スタートアップ）

154,881,060

(6) つかいみちを選べる募金 10 2,000,000 6 4,537,978

令和６年度 共同募金配分・総括表

令和６年３月策定
（７月一部変更）

申請受付状況等 最終確定
備　　考
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配分一覧令和６年度■
48,981,978 円

63 件配分件数

配分額

新しい活動を「つくりだす」助成1
6,000,000 円

2 件配分件数

配分額

年目申請1＊ 3,000,000 円1 件配分件数 配分額

みんなの人生を「うふふ」にするスキンケアサポートプロジェクト

スキンケアサポートプロジェクトひふ・うふふ
任意団体 社会課題

1 前橋市

配分決定額

3,000,000 円

年目申請3＊ 3,000,000 円1 件配分件数 配分額

群馬の居住支援推進 ～どんな状況の人でも住まいの確保に困らず暮らし続けられる地域へ～

群馬県居住支援サービス連絡協議会
任意団体 社会課題

2 高崎市

配分決定額

3,000,000 円

今ある活動を「そだてる」助成2
30,029,000 円

33 件配分件数

配分額

年目申請1＊ 14,934,000 円17 件配分件数 配分額

CAPで子どもも大人もエンパワメント！～「あなたは大切な人」と群馬の全ての子どもと大人に伝えたい～

CAPぐんま
特定非営利活動法人 児童福祉

3 前橋市

配分決定額

1,000,000 円

妊娠・子育てSOS　ハグ＆ステップ事業

きびる
特定非営利活動法人 社会課題

4 高崎市

配分決定額

1,000,000 円

こども若者福祉推進プロジェクト～望まない孤立を予防する伴走支援の推進～

虹色のかさ
特定非営利活動法人 社会課題

5 吉岡町

配分決定額

1,000,000 円

子どもと対話ができる大人を増やすための大人のアドボケイト養成講座

子どもアドボカシーセンターぐんま
一般社団法人 児童福祉

6 高崎市

配分決定額

1,000,000 円

適正な知能検査支援による外国人児童生徒の教育面の福祉向上

外国人の子ども発達支援の会
任意団体 社会課題

7 富岡市

配分決定額

1,000,000 円

「地域にできた選択肢 フリースクールの存続」を目指して

久仁会
社会福祉法人 児童福祉

8 沼田市

配分決定額

1,000,000 円

多言語で支えるみんなの命と健康―多職種・多分野・地域連携

群馬医療通訳者有志の会
任意団体 社会課題

9 前橋市

配分決定額

600,000 円

1
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親亡き後を考え、「今できる事」を実施することで家族力をそだてる

群馬県精神障害者家族会連合会
任意団体 障害福祉

10 前橋市

配分決定額

600,000 円

ヘルパー支援・スキルアップ研修

群馬県ホームヘルパー協議会
任意団体 高齢福祉

11 前橋市

配分決定額

1,000,000 円

ぐんま里山学校人材育成及び環境整備事業

ぐんま里山学校
特定非営利活動法人 児童福祉

12 高崎市

配分決定額

1,000,000 円

ギャンブル依存症の予防と啓発で当事者と家族が孤立しないための支援～セミナー＆相談会～

全国ギャンブル依存症家族の会 群馬
任意団体 障害福祉

13 高崎市

配分決定額

800,000 円

SAMHSAの実用的定義を活用したリカバリー支援の実装―地域支援での活用を目指して―

Team Resonance
任意団体 障害福祉

14 伊勢崎市

配分決定額

562,000 円

みんなの福祉に役立つ活動へ、みんなの力を合わせて必要な資金集めを！

チャレンジサポーターズ
一般社団法人 その他

15 高崎市

配分決定額

750,000 円

やってみよう！体験から育つ子どもと大人の本気の遊び場

のびるっこ
特定非営利活動法人 児童福祉

16 渋川市

配分決定額

622,000 円

障害児者ファッションショー

バリラボ
任意団体 障害福祉

17 伊勢崎市

配分決定額

1,000,000 円

のほほん広場運営事業

三友会
社会福祉法人 地域福祉

18 伊勢崎市

配分決定額

1,000,000 円

子育てメンター事業

メリーのいえ
特定非営利活動法人 児童福祉

19 桐生市

配分決定額

1,000,000 円

年目申請2＊ 5,000,000 円5 件配分件数 配分額

「がん治療」と並行した「感性のアウトリーチ」

群馬がんアカデミー
特定非営利活動法人 社会課題

20 前橋市

配分決定額

1,000,000 円

精神障害者当事者研究共同体ユマニテの支援活動

居場所づくり研究会
一般社団法人 障害福祉

21 伊勢崎市

配分決定額

1,000,000 円

地域の中で見えない孤立・孤独に気づき、つなげる人を育てる事業

虹色の会　よっちゃん家井野川
特定非営利活動法人 高齢福祉

22 高崎市

配分決定額

1,000,000 円

2
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我が子を亡くしたお母さん、お父さんが一歩あゆみだすためのカウンセリングサービス

BECAME
一般社団法人 社会課題

23 富岡市

配分決定額

1,000,000 円

「髪を失った私へ」絵本出版及び交流事業の促進

One Diary
任意団体 市民活動

24 前橋市

配分決定額

1,000,000 円

年目申請3＊ 10,095,000 円11 件配分件数 配分額

DVシェルター事業

おおた女性ネット
特定非営利活動法人 社会課題

25 太田市

配分決定額

1,000,000 円

グリーフケア・ネットワークぐんま『ことのは』

キッズバレイ
特定非営利活動法人 社会課題

26 桐生市

配分決定額

1,000,000 円

聴覚障害児・者とその家族への支援事業

きらきら
特定非営利活動法人 障害福祉

27 前橋市

配分決定額

1,000,000 円

フットケアや靴の正しい知識と理解、足人かるたの普及に関する事業

ぐんま足人の会
任意団体 市民活動

28 桐生市

配分決定額

1,000,000 円

デジタル化推進による視覚障害者の日常生活の質の向上

群馬県視覚障害者福祉協会
公益社団法人 障害福祉

29 前橋市

配分決定額

255,000 円

ぐんま脳損傷者地域拠点プロジェクト

ぐんま脳損傷者地域拠点プロジェクト
任意団体 障害福祉

30 前橋市

配分決定額

1,000,000 円

視覚に障害のある方々の生活を豊かにする空間の創造

群馬ライトスクール
一般社団法人 障害福祉

31 前橋市

配分決定額

1,000,000 円

学習支援を中心とした中高大学生の居場所づくり

みんなのおうえん団
特定非営利活動法人 市民活動

32 富岡市

配分決定額

900,000 円

外国人就労者の支え合いによる日本語教育・学習支援促進

Gコミュニティ
特定非営利活動法人 社会課題

33 伊勢崎市

配分決定額

940,000 円

持続的なLGBTQ当事者支援とアドボカシー

ハレルワ
一般社団法人 社会課題

34 前橋市

配分決定額

1,000,000 円

学校が合わないこどもたちが気軽に参加できる学びの機会の充実と人と人のつながりを感じる居場所の拡大

まなビバ！シリウス
任意団体 児童福祉

35 館林市

配分決定額

1,000,000 円

3
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組織基盤を「ととのえる」助成3
3,020,000 円

12 件配分件数

配分額

年目申請1＊ 1,220,000 円6 件配分件数 配分額

主にひとり親世帯の子どもの体験格差を解消する事業

太田市ひとり親倶楽部
任意団体 児童福祉

36 太田市

配分決定額

300,000 円

孤立を防ぐハートフル事業

群馬県網膜色素変性症協会
任意団体 障害福祉

37 沼田市

配分決定額

300,000 円

当事者の困りごとや問題に解決へ繋がる糸口を導き出して、生活の質をあげる

肺高血圧症患者会よつ葉の会
任意団体 障害福祉

38 前橋市

配分決定額

100,000 円

しぶかわ移住創業朝市の拡充による独居高齢者等の購入機会提供

マチイロ
特定非営利活動法人 地域福祉

39 渋川市

配分決定額

300,000 円

組織基盤強化（ユニバーサルダンスによる啓発活動）

ユニバーサルダンス TMT
任意団体 障害福祉

40 高崎市

配分決定額

100,000 円

月曜自習室

あかるい未来ネット
任意団体 地域福祉

41 館林市

配分決定額

120,000 円

年目申請2＊ 1,500,000 円5 件配分件数 配分額

脳脊髄液減少症患者が安心して医療を受け、地域で暮らしていくための支援

群馬県脳脊髄液減少症患者会
任意団体 市民活動

42 安中市

配分決定額

300,000 円

海外ルーツの子どもたちへの日本語と教科学習支援活動

日本語・学習支援教室VAMOS
任意団体 児童福祉

43 高崎市

配分決定額

300,000 円

乳腺科医と患者さんの今を繋ぐ「JBRAICプラットフォーム」

日本乳腺人工知能研究会
任意団体 社会課題

44 本会

配分決定額

300,000 円

リカバリーカレッジぐんま

フィーカ
任意団体 障害福祉

45 高崎市

配分決定額

300,000 円

ままエヴォ（母親が自分の強みを活かして社会で活躍するために）

YOU
任意団体 児童福祉

46 高崎市

配分決定額

300,000 円

4
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年目申請3＊ 300,000 円1 件配分件数 配分額

組織基盤強化（いくつになっても自分らしく生き生き過ごせる身体づくり！～歩き始めからの足育環境を整える～）

ぐんま子どもの足育実行委員会
任意団体 市民活動

47 渋川市

配分決定額

300,000 円

安定した活動を「つづける」助成4
1,756,000 円

8 件配分件数

配分額

年目申請1＊ 430,000 円2 件配分件数 配分額

更生保護施設在所者に対する給食支援及び料理指導事業

群馬県仏教保護会
更生保護法人 更生保護

48 前橋市

配分決定額

130,000 円

第６回ぐんまの子ども・若者支援フォーラム

ぐんまの子ども・若者支援ネットワーク
任意団体 社会課題

49 前橋市

配分決定額

300,000 円

年目申請3＊ 950,000 円4 件配分件数 配分額

相談事業

群馬県難病団体連絡協議会
任意団体 障害福祉

50 前橋市

配分決定額

200,000 円

ひとり親家庭子育て応援事業

群馬県母子寡婦福祉協議会
一般財団法人 児童福祉

51 前橋市

配分決定額

300,000 円

視覚障害者の情報保障及び文化的生活支援のためのICT活用講座等開催

ぐんまパソコン倶楽部
任意団体 障害福祉

52 伊勢崎市

配分決定額

300,000 円

ファイトカップ2023 群馬知的障害者サッカー大会

ＴＳＵＢＡＳＡ　ＦＣ
任意団体 障害福祉

53 前橋市

配分決定額

150,000 円

年目申請4＊ 376,000 円2 件配分件数 配分額

知的障害者（児）芸能祭 あすなろ祭

群馬県知的障害者福祉協会
公益社団法人 障害福祉

54 前橋市

配分決定額

300,000 円

ダウン症巡回セミナー

日本ダウン症協会群馬支部
公益財団法人 障害福祉

55 太田市

配分決定額

76,000 円

5
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活発な活動を「うながす」助成5
3,639,000 円

2 件配分件数

配分額

年目申請3＊ 3,639,000 円2 件配分件数 配分額

NPO法人および市民活動団体の団体基盤強化支援

群馬NPO協議会
任意団体 市民活動

56 前橋市

配分決定額

939,000 円

包括的支援体制の構築における市町村社協の基盤強化支援事業

群馬県社会福祉協議会
社会福祉法人 地域福祉

57 前橋市

配分決定額

2,700,000 円

つかいみちを選べる赤い羽根募金6
4,537,978 円

6 件配分件数

配分額

年目申請1＊ 493,142 円1 件配分件数 配分額

ダウン症の障がいの特性を伝え支援へ繋げる巡回セミナー

日本ダウン症協会群馬支部
公益財団法人 障害福祉

58 太田市

配分決定額

493,142 円

年目申請2＊ 480,735 円1 件配分件数 配分額

あそびと文化で育む子どもの創造性と未来

高崎子ども劇場
特定非営利活動法人 児童福祉

59 高崎市

配分決定額

480,735 円

年目申請4＊ 570,956 円1 件配分件数 配分額

LGBTQ当事者支援とアドボカシー

ハレルワ
一般社団法人 市民活動

60 前橋市

配分決定額

570,956 円

年目申請8＊ 1,612,689 円1 件配分件数 配分額

誰もが適切にできる介護技術を地域に伝える活動

群馬県ホームヘルパー協議会
任意団体 高齢福祉

61 前橋市

配分決定額

1,612,689 円

年目申請10＊ 1,380,456 円2 件配分件数 配分額

生活困窮家庭の子どもの進路実現（学習支援）

学習塾ＨＯＰＥ
特定非営利活動法人 児童福祉

62 高崎市

配分決定額

878,325 円

6
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障害児の親子支援、子育て支援のための常設の居場所運営

iitoko
特定非営利活動法人 障害福祉

63 高崎市

配分決定額

502,131 円

7
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　　　令和６年度　地域配分額

１　令和６年度一般募金を財源とする配分 単位：円

 市町村名 募金目標額 地域配分額＜計画＞ （参考）

（198,000,000 円） （募金目標額の50% ） 募金実績額
目標額 計画額 確定額 確定－計画

前橋市 34,435,100 17,217,550 13,293,000 △3,924,550 26,585,698

高崎市 38,684,000 19,342,000 11,980,000 △7,362,000 23,959,895

桐生市 10,789,600 5,394,800 4,136,000 △1,258,800 8,271,570

伊勢崎市 21,126,300 10,563,150 12,719,000 2,155,850 23,281,931

太田市 22,404,300 11,202,150 9,197,000 △2,005,150 18,393,437

沼田市 4,660,500 2,330,250 3,420,000 1,089,750 5,749,689

館林市 7,557,500 3,778,750 2,967,000 △811,750 5,933,284

渋川市 7,708,800 3,854,400 3,413,000 △441,400 6,825,539

藤岡市 6,563,700 3,281,850 2,723,000 △558,850 5,445,628

富岡市 4,785,900 2,392,950 3,185,000 792,050 5,577,530

安中市 5,769,300 2,884,650 3,759,000 874,350 6,643,433

みどり市 5,143,900 2,571,950 2,301,000 △270,950 4,600,098

169,628,900 84,814,450 73,093,000 △11,721,450 141,267,732

榛東村 1,540,400 770,200 1,806,000 1,035,800 2,575,586

吉岡町 2,398,100 1,199,050 1,363,000 163,950 2,561,775

玉村町 3,679,500 1,839,750 1,768,000 △71,750 3,535,505

神流町 165,800 82,900 110,000 27,100 192,312

上野村 108,900 54,450 175,000 120,550 228,966

下仁田町 671,000 335,500 884,000 548,500 1,219,061

南牧村 160,600 80,300 259,000 178,700 339,000

甘楽町 1,317,100 658,550 946,000 287,450 1,604,433

中之条町 1,529,200 764,600 1,097,000 332,400 1,860,999

東吾妻町 1,291,800 645,900 636,000 △9,900 1,270,282

長野原町 547,000 273,500 282,000 8,500 555,396

嬬恋村 946,400 473,200 577,000 103,800 1,049,690

草津町 592,000 296,000 295,000 △1,000 588,120

高山村 346,400 173,200 189,000 15,800 362,160

片品村 418,400 209,200 542,000 332,800 750,773

川場村 327,100 163,550 427,000 263,450 590,200

みなかみ町 1,804,300 902,150 816,000 △86,150 1,631,775

昭和村 683,600 341,800 739,000 397,200 1,080,310

板倉町 1,407,100 703,550 1,093,000 389,450 1,796,041

明和町 1,126,200 563,100 792,000 228,900 1,354,931

千代田町 1,116,900 558,450 582,000 23,550 1,140,109

大泉町 3,554,800 1,777,400 1,730,000 △47,400 3,459,266

邑楽町 2,638,500 1,319,250 1,889,000 569,750 3,208,244

28,371,100 14,185,550 18,997,000 4,811,450 32,954,934

28,119,947

198,000,000 99,000,000 92,090,000 △6,910,000 202,342,613

※地域配分額＜確定＞の算出に際し、１000円未満の値がある場合は切り上げ。

※県共募直納の募金実績額は、ドナーチョイス分を除く。 参考：広域配分財源 110,252,613

２　過年度配分返還金からの配分 単位：円

配分計画額 一般募金分 備　考

3,249,000 3,185,000 206,000 円配分

1,234,000 884,000 350,000 円配分

862,082 739,000 123,082 円配分

県 合 計

市町村名 過年度配分返還金分

富岡市

下仁田町

昭和村

甘
楽

吾
妻

利
根

邑
楽

町村部計

県共募直納

地域配分額＜確定＞

（募金実績額から算出）

市

市部計

中
毛

多
野
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単位：円

募金実績額 社協配分額
市町村共同募金
委員会事務費

15,503,647 15,503,647

1,032,484 980,484 52,000

163,170 163,170

7,317,768 7,317,768

市 7,925,954 7,925,954

3,281,501 3,281,501

4,059,257 3,954,257 105,000

6,932,937 6,932,937

3,802,874 3,802,874

2,921,231 2,921,231

4,489,577 4,292,162 197,415

3,117,031 3,070,031 47,000

1,386,000 1,386,000

3,561,866 3,483,986 77,880

3,675,038 3,675,038

35,536 35,536

198,500 198,500

326,626 326,626

377,134 377,134

2,110,580 2,110,580

1,606,506 1,571,506 35,000

841,324 841,324

328,779 328,779

992,262 992,262

595,894 595,894

843,012 843,012

1,407,621 1,407,621

2,002,537 2,002,537

1,652,505 1,652,505

1,500,476 1,500,476

1,665,273 1,665,273

1,032,183 1,032,183

1,110,000 1,110,000

2,845,940 2,845,940

2,164,385 2,164,385

92,807,408 92,293,113 514,295

邑楽町

合　　計

利
根
郡

片品村

川場村

みなかみ町

昭和村

邑
楽
郡

板倉町

明和町

千代田町

大泉町

吾
妻
郡

中之条町

東吾妻町

長野原町

嬬恋村

草津町

高山村

多
野
郡

神流町

上野村

甘
楽
郡

下仁田町

南牧村

甘楽町

安中市

みどり市

中
毛
地
域

榛東村

吉岡町

玉村町

太田市

沼田市

館林市

渋川市

藤岡市

富岡市

令和６年度 地域歳末たすけあい配分一覧

前橋市

高崎市

桐生市

伊勢崎市

38



Ⅰ．募金総額

Ⅱ．配分及び経費 合計

Ⅲ．一般募金充当額（Ⅱ－Ⅰ）

件数 配分査定額(円)

１ 自動車免許取得支援 11 4,950,000 申請どおり

児童養護施設 8  3,150,000  

児童自立支援施設支援団体 1  750,000  

自立援助ホーム 1  150,000  

県里親の会 1  900,000  

２ 一般募金広域配分 2 1,142,000

今ある活動を「そだてる」助成 2  1,142,000  

13 6,092,000

３ 実施経費

群馬県共同募金会経費 29,791  寄付依頼ＤＭ発送など

中央共同募金会経費分担 188,287  

218,078

◆ 配分の根拠規定：　令和６年度共同募金配分要領（令和６年２月２７日制定）

0 円

NPOノーサイド、聴障連

令和６年度ＮＨＫ歳末たすけあい配分総括表

6,310,078 円

6,310,078 円

経　費　合　計

配　分　区　分

一般募金配分から振替

備　考

配　分　合　計
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配分一覧令和６年度■
4,950,000 円

11 件配分件数

配分額

児童養護施設等自動車免許取得支援事業配分1
4,950,000 円

11 件配分件数

配分額

児童養護施設　鐘の鳴る丘少年の家

鐘の鳴る丘愛誠会
社会福祉法人 児童福祉

1 前橋市

配分決定額

750,000 円

名分5

児童養護施設　地行園

上毛愛隣社
社会福祉法人 児童福祉

2 前橋市

配分決定額

300,000 円

名分2

児童養護施設　希望館

希望館
社会福祉法人 児童福祉

3 高崎市

配分決定額

150,000 円

名分1

児童養護施設　希望館八幡の家

希望館
社会福祉法人 児童福祉

4 高崎市

配分決定額

150,000 円

名分1

フランシスコの町

フランシスコの町
社会福祉法人 児童福祉

5 高崎市

配分決定額

300,000 円

名分2

児童養護施設　東光虹の家

三晃福祉会
社会福祉法人 児童福祉

6 太田市

配分決定額

600,000 円

名分4

児童養護施設　子持山学園

子持山福祉会
社会福祉法人 児童福祉

7 渋川市

配分決定額

600,000 円

名分4

児童養護施設　こはるび

甘楽育徳会
社会福祉法人 児童福祉

8 富岡市

配分決定額

300,000 円

名分2

児童自立支援施設支援団体　ぐんま学園協力会

ぐんま学園協力会
任意団体 児童福祉

9 前橋市

配分決定額

750,000 円

名分5

群馬県里親の会

群馬県里親の会
任意団体 児童福祉

10 前橋市

配分決定額

900,000 円

名分6

自立援助ホーム　オーレの家

ワーカーズコープ
特定非営利活動法人 児童福祉

11 高崎市

配分決定額

150,000 円

名分1
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配分一覧令和６年度■
1,142,000 円

2 件配分件数

配分額

今ある活動を「そだてる」助成1
1,142,000 円

2 件配分件数

配分額

年目申請1＊ 701,000 円1 件配分件数 配分額

フォトボイスで高次脳機能障害を伝える！

ノーサイド
特定非営利活動法人 障害福祉

1 前橋市

配分決定額

701,000 円
（NHK歳末）

年目申請2＊ 441,000 円1 件配分件数 配分額

手話講師人材育成事業

群馬県聴覚障害者連盟
一般社団法人 障害福祉

2 前橋市

配分決定額

441,000 円
（NHK歳末）

1
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全焼 全壊 半焼 半壊 床上浸水 死亡

6 0 2 0 0 3 200,000

10 0 1 0 8 3 350,000

6 0 0 0 0 1 140,000

6 0 0 0 0 2 160,000

17 0 2 0 0 1 380,000

3 0 0 0 0 0 60,000

0 0 0 0 0 0 0

1 0 0 0 0 0 20,000

1 0 0 0 2 0 40,000

2 0 0 0 0 0 40,000

1 0 0 0 1 0 30,000

1 0 0 0 0 0 20,000

54 0 5 0 11 10 1,440,000

0 0 0 0 0 0 0

1 0 0 0 0 0 20,000

1 0 1 0 0 1 50,000

1 0 0 0 0 0 20,000

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

2 0 0 0 0 0 40,000

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

1 0 0 0 0 0 20,000

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

2 0 1 0 0 0 50,000

8 0 2 0 0 1 200,000

62 0 7 0 11 11 1,640,000

区分別件数 11 件

単　価 　@20,000

備
考

62 件 18 件

　@20,000 　@10,000

　合　計

草津町

高山村

片品村

みなかみ町

昭和村

板倉町

明和町

千代田町

大泉町

邑楽町

町村計

川場村

吉岡町

玉村町

神流町

上野村

下仁田町

南牧村

甘楽町

中之条町

東吾妻町

長野原町

嬬恋村

榛東村

桐生市

伊勢崎市

太田市

沼田市

館林市

渋川市

藤岡市

富岡市

安中市

みどり市

市　計

高崎市

令和６年度　小災害見舞金罹災別見舞状況報告

委員会名
罹　　災　　種　　別

金額（円）

前橋市
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　　　令和６年度　会　議　内　容

（１）理事会、評議員会等

　ア　理事会

開催期日 付　議　事　項

令和6年5月23日 報告(1) 令和５年度資金収支補正予算について

（第３４５回） 　　(2) 職務執行状況について

県社会福祉総合センター 審議(1) 令和５年度共同募金配分計画の変更について

　　(2) 令和５年度事業報告について

　　(3) 令和５年度決算について

　　(4) 令和６年度資金収支補正予算について

　　(5) 評議員会の招集について

　　(6) 評議員選任・解任委員会の招集について

　　(7) 理事候補者の推薦について

　　(8) 評議員候補者の推薦について

　　(9) 配分委員会委員の選任について

　　(10) 配分委員会臨時委員の選任について

　　(11)役員等賠償責任保険契約について

令和6年9月5日 決議(1) 顧問の委嘱について

（第３４６回） 　　(2) 評議員会の開催について

みなし決議 　　(3) 評議員選任・解任委員会の開催について

　　(4) 理事及び監事候補者の推薦について

　　(5) 評議員候補者の推薦について

　　(6) 配分委員会委員の選任について

　　(7) 配分委員会臨時委員の選任について

令和7年3月6日 報告(1) 令和６年度共同募金実績について

（第３４７回） 　　(2) 職務執行状況について

みなし決議 決議(1) 令和６年度共同募金配分計画の変更について

（理事会議開催） 　　(2) 令和６年度資金収支補正予算について

　　(3) 令和７年度共同募金配分計画について

　　(4) 令和７年度募金目標額について

　　(5) 令和７年度事業計画について

　　(6) 令和７年度資金収支予算について

　　(7) 評議員選任・解任委員会の招集について

　　(8) 評議員候補者の推薦について

　　(9) 評議員会の招集について

　　(10)役員等賠償責任保険契約について

　イ　評議員会

開催期日 付　議　事　項

令和6年6月14日 報告(1) 令和５年度資金収支補正予算について

（第２４９回） 決議(1) 令和５年度共同募金配分計画の変更について

みなし決議 　　(2) 令和５年度事業報告について

（評議員会議開催） 　　(3) 令和５年度決算について

　　(4) 令和６年度資金収支補正予算について

　　(5) 理事の選任について

　　(6) 配分委員会委員の選任について

　　(7) 配分委員会臨時委員の選任について

令和6年9月19日 決議(1) 理事及び監事の選任について

（第２５０回） 　　(2) 配分委員会委員の選任について

みなし決議 　　(3) 配分委員会臨時委員の選任について

令和6年3月26日 報告(1) 令和６年度共同募金実績について

（第２５１回） 審議(1) 令和６年度共同募金配分計画の変更について

県社会福祉総合センター 　　(2) 令和６年度資金収支補正予算について

　　(3) 令和７年度共同募金配分計画について

　　(4) 令和７年度募金目標額について

　　(5) 令和７年度事業計画について

　　(6) 令和７年度資金収支予算について
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　ウ　監事会

開催期日 付　議　事　項

令和6年5月16日 (1) 令和５年度事業執行状況及び決算

県社会福祉総合センター

　エ　評議員選任・解任委員会

開催期日 付　議　事　項

令和6年5月24日 (1) 評議員の選任について

（６年度第１回）
県社会福祉総合センター

令和6年9月10日 (1) 評議員の選任について

（６年度第２回）
みなし決議

令和7年3月6日 (1) 評議員の選任について

（６年度第３回）
みなし決議

（２）配分委員会等

　ア　配分委員会

開催期日 付　議　事　項
令和6年5月13日 (1) 令和５年度「つかいみちを選べる赤い羽根募金」の配分確定について

（６年度第１回） (2) 特別配分の実施について
みなし決議 (3) 令和５年度共同募金配分計画の最終変更について

令和6年7月19日 (1) 共同募金推進計画（市町村の計画）について

（６年度第２回） (2)「つかいみちを選べる赤い羽根募金」エントリー団体の選定について
県社会福祉総合センター (3) 中央競馬馬主社会福祉財団助成事業への推薦について

(4) 特別配分「『今、動き出す！』福祉活動スタートアップ助成」の追加助成について

(5) 特別配分「生活困窮者への緊急支援活動助成」について

令和6年10月28日 (1) 令和６年度共同募金配分の審査について

（６年度第３回） 　・配分申請受付状況及び配分審査方法等について
県社会福祉総合センター 　・配分審査小委員会委員の選任について

(2) 臨時配分要領の一部改正及び配分の実施について

令和7年2月26日 (1) 令和６年度共同募金配分申請審査及び配分計画の変更について

（６年度第４回） (2) 令和７年度共同募金配分要領について
県社会福祉総合センター (3) 令和７年度「つかいみちを選べる赤い羽根募金」実施要領について

(4) 令和７年度共同募金配分計画及び募金目標額（案）の策定について

　イ　配分審査小委員会

令和6年10月28日 (1) 令和６年度共同募金配分の審査について

（調査前会議） (2) 特別配分「生活困窮者への緊急支援活動助成」の申請状況について
県社会福祉総合センター

令和7年2月14日 (1) 令和６年度共同募金配分申請審査の結果について（速報値）

（調査後振り返り） (2) 令和７年度に向けて
県社会福祉総合センター

（３）各種委員会

　ア　顕彰審査委員会

開催期日 付　議　事　項
令和6年6月25日 (1) 報告事項（感謝対象者について）
県社会福祉総合センター (2) 諮問事項（顕彰候補者について）

　イ　共同募金以外の特定寄附金・指定寄附金審査委員会

（案件なし、開催せず）

　ウ　中央競馬馬主社会福祉財団助成要望事業推薦委員会

（７月配分委員会で兼ねる）
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（４）共同募金委員会連絡会議・研修会

　ア　共同募金委員会新任事務担当者研修会

開催期日 研　修　内　容
令和6年4月9日 (1) 共同募金について（赤い羽根カードワーク、募金、配分）
県社会福祉総合センター (2) 共同募金委員会業務について（災害時の対応、会計、顕彰、民間資金）

　イ　配分情報シェアミーティング

開催期日 会　議　事　項
令和6年5月29日 (1) 地域配分及び広域配分の配分先団体等の情報共有
オンライン開催 (2) 地域配分業務にかかる意見交換

　ウ　共同募金委員会連絡会議

開催期日 会　議　事　項
令和7年2月12日 (1) 令和６年度共同募金運動の振り返り
県社会福祉総合センター (2) 令和７年度の方向性について（事業計画）

(3) 決算業務のポイント

（５）配分式及び配分先団体向け説明会等

　イ　配分式

開催期日 実　施　内　容
令和6年4月3日 令和５年度共同募金配分書伝達
県社会福祉総合センター

　イ　共同募金・助成決定後の 手続きにかかる事務説明

開催期日 会　議　事　項
令和6年4月3日 (1) 助成事業紹介（ぐんまペアレントメンターの会）
県社会福祉総合センター (2) 活動紹介“１分プレゼンテーション”

(3) 令和５年度申請（６年度事業）助成決定後の事務手続き

　

　ウ　共同募金広域配分申請説明会
開催期日 会　議　事　項

令和6年7月22日 テーマ 「気づいた私が、いま、動き出す」
県社会福祉総合センター (1) 活動実践報告（フィーカ「リカバリーカレッジぐんまの活動と助成申請について」）

(2) 共同募金助成申請について（事務局説明） 　

（６）「つかいみちを選べる赤い羽根募金」実施に係る会議等

　ア　ドナーチョイス（使途選択募金）実施委員会

開催期日 会　議　事　項
令和6年7月11日 (1) エントリー団体の選定
県社会福祉総合センター (2) 今後のスケジュール及びエントリー団体説明会の内容等

　イ 「つかいみちを選べる赤い羽根募金」エントリー団体連絡会議等

開催期日 会　議　事　項
令和6年8月21日 (1) 各エントリー団体紹介（１分プレゼン）
県社会福祉総合センター (2) チラシレイアウト案とエントリーナンバー決定

(3) 実施準備について

(4) 募金活動について

(5) 留意点について

(6) 各エントリー団体への支援について

令和6年12月3日 (1) エントリー団体の募金計画について
県社会福祉総合センター (2) 街頭募金について

(3) クラウドファンディングについて

(4) その他確認事項

令和7年2月10日 (1)（事務局より）経過報告（募金実績、広報活動、団体支援）
オンライン (2)（各団体より）エントリー団体の活動報告（振り返りと今後の予定）

(3) 募金実績及び配分額の確定時期について
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　ウ 「つかいみちを選べる赤い羽根募金」募金研修会

開催期日 会　議　事　項
令和6年9月18日 広報研修会「自分たちの活動を分析して強みを引き出す」
県社会福祉総合センター 　講師：ぐんま未来基金プログラムオフィサー　星野麻実 氏

令和6年11月5日 募金研修会「寄付獲得のポイント（ファンドレイジングとは）」
県社会福祉総合センター （本会職員による研修）

　エ 「つかいみちを選べる赤い羽根募金」配分式（令和５年度募金活動実施分）

開催期日 会　議　事　項
令和6年6月21日 (1) 「共同募金配分書」交付
県社会福祉総合センター (2) 募金運動を振り返って

(3) 受配手続きについて

（７）中央共同募金会モデル事業に係る会議等

　ア　コンサルテーション伴走支援に係る会議

開催期日 会　議　事　項
2024/6月～2025/3月
オンライン

内容：本会のポジショニング明確化、取り組みの方向性確認など

令和7年2月19日
県社会福祉総合センター

　イ　支援者会議

開催期日 会　議　事　項

令和6年6月3日 (1) 企画趣旨説明、過去の取り組みと課題について

県社会福祉総合センター (2) 事業の進め方

令和6年11月19日 (1) 赤い羽根教室の課題整理

県社会福祉総合センター (2) 福祉共育助成プログラム検討

令和6年12月5日 (1) カードワーク改善案の協議、群馬県共募が目指す福祉共育について

オンライン (2) 福祉共育助成要項案について

令和7年1月16日 (1) 福祉共育助成プログラム完成

オンライン (2) 県共募の広域助成の伴走支援について

令和7年2月18日 (1) 福祉共育助成・申請審査について

県社会福祉総合センター (2) 今後のスケジュール（次年度の計画）

実施日：6/17・7/9・7/23・8/1・8/22・9/13・9/18・10/1・10/17・10/29・11/15・12/23・
1/14・1/21・2/6・2/18・3/4・3/18

内容：本会のロジックモデル作成
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団  体  名 委員会名

厚生労働大臣表彰 奉仕団体 川場村民生児童委員協議会 川場村

知事表彰 奉仕団体 利根ラビットジュニアバレーボールクラブ 沼田市

一般社団法人高崎市長寿会連合会 高崎市

神流町立万場小学校児童会 神流町

あずまボランティアの会 伊勢崎市

境ボランティア連絡協議会 伊勢崎市

赤堀福祉ボランティアの会 伊勢崎市

群馬県立太田高等学校應援團 太田市

◇被顕彰者(団体）への伝達方法

　・全国社会福祉大会… 令和６年１１月２６日（浅草公会堂）

　・群馬県功労者表彰式… 令和６年１１月１２日（群馬県庁昭和庁舎 正庁の間）

令和６年度 顕彰状況報告

区　　分

（篤志寄付者への感謝を除く。）

中央共同募金会会長表彰 奉仕団体

群馬県共同募金会会長表彰 奉仕団体

47



　　　　単位：円

助成
機関名

事業者名
施設等
所在地

事業の概要 助成額

(福)恵風会
通所介護
前橋市恵風園デイサービスセンター

前橋市 福祉車両購入 1,100,000

(福)柏
養護老人ホーム
高津戸荘

みどり市 福祉車両購入 670,000

(福)三山会
特別養護老人ホーム
みのわの里三山

高崎市 福祉車両購入 1,100,000

(福)永光会
通所介護
永光荘デイサービスセンター

渋川市 福祉車両購入 1,100,000

(福)美幸会
特別養護老人ホーム
かさかけの里

みどり市 福祉車両購入 1,100,000

(福)松寿会
通所介護
かない苑デイサービスンセンター

渋川市 福祉車両購入 940,000

６件 6,010,000

(福)大盛会
たいせいこども園

高崎市 給食調理室改装工事 4,000,000

(福)若駒会
駒形こども園

前橋市 屋上防水他改修工事 4,000,000

(福)富徳会
富岡ひばりこども園

富岡市
床貼付・新規建具
取付改修工事

2,390,000

３件 10,390,000

　　合計    ９件 16,400,000

令和６年度　民間福祉財源導入状況報告
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